
Intensifiera arbetet för bättre villkor för fäbodbruk och utmarksbete

Det finns behov av en fortlöpande analys och bevakning av de näringsmässiga villkoren,
förhållandena och de framtida möjligheterna för familjejordbruk med djurhållning och
betesdrift inom fäbodbruk och utmarksbete i skog och fjäll, såväl för hel- och
deltidsverksamhet för avsalu, som för självförsörjning.

Vi har i hela fäbodområdet anledning att värna förutsättningarna för det levande kulturarvet
också genom fäbodbruk och utmarksbete, samt att bevaka historiskt etablerade
betesrättigheter. Fäbodbruk och utmarksbete har sina kulturella rötter tillbaka till
förhistorisk tid och det är inom hela fäbodområdet en kulturell angelägenhet att bevara och
utveckla. Den näringsmässiga betesdriften på utmark har kanske sin största nutida
utbredning i Jämtland, Härjedalen och norra Dalarna, och det är därmed för dessa områden
också en motsvarande större näringsmässig angelägenhet att bevara och utveckla.

Vi lever i en tid när det politiska stödet för småbruk - småskaligt naturbruksföretagande
generellt - är högst oklart i vårt land. Det är också oklart med stöden inom den gemensamma
och nationella jordbrukspolitiken. Många känner till den utsatthet som generellt drabbar
stödmottagare och det kan finnas skäl att verka för andra sätt att möjliggöra småskaligt
naturbruksföretagande. Det finns uppenbarligen olika sätt att stärka förutsättningarna för
dessa typer av småföretagande med betesdjur och utmarksbete, och därmed även lokal
livsmedelsproduktion och lokal sysselsättning. Ett sådant förändringsarbete gör sig
emellertid inte själv.

Förslag: Att årsmötet uppdrar till förbundet att utveckla och etablera ett långsiktigt,
framåtsyftande och systematiskt näringspolitiskt arbete genom kunskapsuppbyggnad, analys
av hinder och möjligheter samt ett påverkansarbete för att förbättra förutsättningar och
möjligheter för näringsverksamhet med betesdrift inom fäbodbruk och utmarksbete i skog
och fjäll.
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